274

Upremam Archi-Præ-
fulei Honoris Sedem, ad
quã Te summa in Republi-
ca & Ecclesia Dei vocã-
runt merita, dum fausto
ingrederis pedemate *EX-
CELLENTISSIME, ILLUSTRIS-
SIME ac RE-
VERENDISSIME DOMINE*; præter solen-
nes Orbis Sarmatici plausus, præter ma-
gnarum Profapiarum totiusq; Archi-Cathe-
dræ Tuæ festivas acclamations, publicis
animata plausibus Universitas Cracovien-
sis, Tuo Nomini devinctissima, magnitudi-
nem Honoris Tui, non tam oratoriã meti-
ri decempedã, quã ad Tuã Sacram Fim-
briam cū profundo cadere cultu exambit.
Quidni cadere exambiat? Sibiq; solius
venerabundi casûs eligat fortem? cum o-
mne id, quod dicendi de Te porrigit ma-
teriem, supra calamum est, supra captum
ingenij & mentis cogitamina. Magnitu-

A

do

275^a do Nominis Tui tam in altum gloriae & Honoris excrevit, ut eandem nec celeres Oratorum pennae, nec subtiles Rhetorum styli attingere valeant. Amplitudo meritorum Tuorum tam late diffusa, ut ipsum numerum excedat Oratoriū. Quodsi quondam ad profana Numinum Delubra, nō ex omni ligno stetit Mercurius, certē ad enarrandos gloriae Tuae triumphos, ex nullo formari poterit. Idem profectō est excelsas Tuas toti Europaeo notissimas Orbi enumerare laudes, quod de Sole dicere, quia lucet, de igne, quia urit, de Caelo, quia raptu primi mobilis circumvolvitur indefesum. Nullus enim Patrem aquarum Oceanum, littoribus vastitatem suam non capientem, tenui infudit scatebrae, nullus Principem Planetarum Solem, uni inclusit scintillae, multo magis Tuos gloriosos actus, tenuis Oratorum genius, inter exiguos hujus paginae valet margines coarctare. Facilius longē fuerat Cleopatrae Regnum valore unionis appretiare, quā Tua innumera in Patria & Ecclesia opera, brevī dicendi stylo terminare. Nō tam operosum fuit Plinio, triumphales Trajani actus, ad perennē
sa.

226.
sæculorum memoriam recensere, non tam
arduum erat Homero, in centuriatam ver-
borum magni Achillis, excurrere hecatom-
ben, quàm meritorū Tuorum, totiusq; Pro-
sapiæ Tuæ Syllabū, Oratorijs concelebra-
re elogijs. Replevit Domus Tua Illustris-
sima ingentibus meritis ac summis decori-
bus Polonum Orbem; famâ suâ pridem ul-
tra Herculeas metas, ultra Gadios diffusa re-
cessus, exiguis paginarum columnis teneri
non potest. Plus ultra pridem Gyganteo
gloriæ suæ processit passu, quàm gradatio-
nes Oratoriæ ire queunt, aut protensæ Schi-
notenes, & longa Pneumata extendi. Ma-
jestate honoris sui, adeo in totum Universi
excrevit ambitum, ut illam nullæ verbo-
rum auxeles, nulla incrementa Rherorica
æquare sufficiant. Ipsum Avitum Domūs
Tuæ Caput, terrorē singulis incutit, quod
profundis intentum sensibus, etiam eleva-
tissima Panegyristarum ingenia, non tan-
tū in sui stuporem, verū etiam ad omni-
genam trahit reverentiam. Habet, quid
discat ab hoc Capite totus Europæus Or-
bis, ad cuius primum intuitum, decidunt
Decij, tremunt Terentij, ipsiq; torquentur